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توسعه در ورزش

حسین افشین، معاون علمی رئیس جمهور: حوزه ورزش به لحاظ دانش بنیانی بسیار سخت است و نیاز به تحقیق 
و مطالعه زیاد دارد. امروزه از تهیه البسه تا تجهیزات نیاز به علم روز و فناوری داریم. معاونت علمی می تواند بازوی 

توانمند وزارتخانه ها باشد و این وظیفه را داریم که با تعامل با وزارت ورزش بتوانیم توسعه ورزش را رقم بزنیم.

کشف جهان اطراف با هوش مصنوعی
دمیس حســابیس، برنده جایزه نوبل شــیمی2024: همیشــه فکر می کردم اگــر بتوانیم هــوش مصنوعی را 
به روش درســت بســازیم، می تواند راه نهایی بــرای کمک به دانشــمندان باشــد و به ما کمک کنــد که جهان 
اطراف خود را کشف کنیم. امیدوارم AlphaFold )یک مدل از هوش مصنوعی( نخستین نمونه از آن باشد.

خودروهایی که از آینده آمده اند
شرکت خودروسازی تسلا، عجیب ترین تولیدات خود را در قالب وسایل نقلیه عمومی رونمایی کرد

فوت و فن

عکس های باکیفیت تری بگیرید

گوشــی های مختلــف، دوربین های مختلفــی دارند که با  
گرفتن عکس های باکیفیت، رابطه ای مســتقیم دارد؛ اما با 
توجه به قابلیت های هر گوشــی همراه، می توان عکس های 
باکیفیت تری هم گرفت. به گزارش همشهری، در اینجا چند 
راه حل ســاده برای اینکه بتوانید با گوشی خود عکس های 
بهتری بگیرید را معرفی می کنیم. ایــن نکات می توانند به 
شــما کمک کنند تا با گوشی هوشــمند خود عکس های 

حرفه ای تری بگیرید.
نورپردازی مناسب: روشــنایی کافی و نور طبیعی، کلید 
عکس های باکیفیت اســت. ســعی کنید از نور طبیعی روز 
استفاده کنید و اگر در داخل خانه عکاسی می کنید، از منابع 

نوری مانند لامپ ها و نورهای قابل حمل استفاده کنید.
تنظیم فوکوس: بیشتر گوشی های هوشمند دارای قابلیت 
تنظیم فوکوس دستی هســتند. روی صفحه لمسی گوشی 
خود کلیک کنید تا فوکوس دوربین روی ســوژه مورد نظر 

شما تنظیم شود.
ثبات دوربین: برای جلوگیــری از لرزش و تاری عکس ها، 
گوشی را با دو دست بگیرید و از تکیه گاه هایی مانند دیوار یا 

سه پایه استفاده کنید.
استفاده از حالت HDR: حالت HDR )دامنه دینامیکی 
بالا( به افزایش جزئیات در نواحی تاریک و روشــن عکس 
کمک می کند. این گزینه را در تنظیمات دوربین گوشــی 

خود فعال کنید.
ویرایش عکس ها: بعــد از گرفتن عکــس می توانید از 
اپلیکیشن های ویرایش عکس استفاده کنید تا بهبودهایی 

مانند تنظیم نور، کنتراست و رنگ را اعمال کنید.
انتخاب زاویه های خلاقانه: ســعی کنیــد از زاویه های 
غیرمعمــول و خلاقانــه برای عکاســی اســتفاده کنید تا 

عکس های منحصر به فردتری بگیرید.

تولید انرژی از خط آهن
استارت آپ سان -ویز )Sun-ways( به دنبال بهره برداری از 
پتانسیل تولید انرژی سالانه یک تراوات بر ساعت از 5هزار 
کیلومتر خطوط راه آهن در سوئیس با قرار دادن پنل های 
PV قابل جابه جایی بین آنهاست. این شرکت می گوید که 
این به طور بالقوه می تواند نیاز به برق تقریبا یک سوم بخش 
حمل ونقل عمومی کشور را برآورده  و در عین حال سالانه 
بیش از 200هزار تن در دی اکسید کربن صرفه جویی کند. 

ابعاد هر پنل »تمام سیاه« یک در 1.7متر  و دارای یک فیلتر 
ضد انعکاس برای جلوگیری از تابش خیره کننده است.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

جدیدترین میان رده تکنو موبایل
پنجشنبه گذشــته گوشــی میان رده »تکنو کمون 30اس« 
)Tecno Camon 30S( با قیمتی در حدود 200یورو وارد بازار 
شد. شرکت »تکنو موبایل« که دفتر مرکزی آن در شنژن چین 
واقع شده، از سال2006 اقدام به تولید گوشی موبایل کرده است.

صفحه آرا: علی حسنی

دوربین اصلی: 
50مگاپیکسل

رم/حافظه: 
6 و 8 / 128 و 256گیگابایت

صفحه نمایش: 
6.78اینچ

رزولوشن: 
1080×2436

تراشه: 
مدیاتک هلیو جی100

فیلم گزارش را  با 
اسکن این کد ببینید. تمام آنچه در دنیای فیلم ها و داستان های 

علمی و تخیلی دیده بودیم، ایلان ماسک 

آنها را تبدیــل به واقعیــت می کند. از 
انواع خودروهــای عجیب و غریب گرفته 
تا روبات هــای همــه کاره و فضاپیماها و 
ماهواره های پر زرق وبرق، همه از خط تولید 
شــرکت های تحت مالکیت ایلان ماسک 
بیرون آمده انــد. در تازه ترین رونمایی، 

شرکت خودروسازی تسلا با مدیرعاملی 
ایلان ماســک 2خودروی جدید با ظاهر 
و باطنی عجیب معرفی کرد؛ 2 وســیله 
نقلیه عمومی غیرمنتظره غافلگیر کننده 
که علاوه بر خودران بودن، فرمان و پدال 

هم ندارند.

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

رونمایی در یک لوکیشن سینمایی
روبوتاکســی تســلا بــا نام ســایبر 

کب)Cybercab(، در استودیو 
بــرادران وارنــر در بربنک 
کالیفرنیا، رونمایی شــد؛ 
اتفاقی که تأییدی اســت 
بــر ســینمایی بودن این 

محصــول. این خــودروی 
آینده نگر با 2در خفاشی و بدون پدال 
و فرمان در مقابل تماشــاچیانی قرار 
گرفت که مشتاق شنیدن جزئیاتی از 
این پروژه  بودند. این مولتی میلیاردر 
در رویــداد رونمایــی از محصولات 
جدید با نام »ما، روبات« دیدگاه خود 
را تکرار و تأکید کرد وســایل نقلیه 
کاملا خــودران، ایمن تر از وســایل 
نقلیه ای هســتند که توسط انسان ها 
اداره می شــوند و حتی می توانند با 
اجاره دادن برای صاحبان درآمد کسب 
کنند. پیش بینی ماسک درباره تولید 
انبوه این تاکســی کمی پیش از آغاز 

سال2027 است.

قیمت رقابتی
به گفته ماسک، سایبرکب که با رقبای خود ازجمله 
ویمــو)Waymo( متعلق به شــرکت الفابت رقابت 
می کند، قیمتی کمتر از 30هزار دلار خواهد داشت. 
با این حال، تحلیلگران در مورد واقعی شدن این طرح 
تردید دارند. پــل میلر، از کارشناســان خودروهای 
خودران گفت: »برای تســلا ارائه یک وســیله نقلیه 
جدید با این قیمت در بازه زمانی که ماســک اعلام 
کرد، بسیار دشوار خواهد بود. بدون وجود یارانه های 
خارجی و درنظر گرفتن زیان تسلا در تولیدات دیگر، 
عرضه با چنین قیمتی در این زمــان معقول به نظر 
نمی رسد.« ابتدا قرار بود رویداد رونمایی سایبرکب، 
 ماه گذشته انجام شود اما به دلیل تغییرات طراحی تا 

روز گذشته به تأخیر افتاد.

ون مسافربری با حجم بالا
شــرکت کنندگان در رویــداد »ما، روبــات« به جز 
روبوتاکسی با یک خودروی عجیب دیگر هم غافلگیر 
شدند؛ ون مسافربری. این ون البته با یک ون معمولی 
 فاصله زیــادی دارد. تســلا روبووان )ماســک آن را 
ruh-BO-vehn تلفظ می کند( رویایی با یک موتور 
قطاری براق و بدون چرخ های قابل مشاهده، رویایی تر 
از یک ون مسافربری اســت. به گفته ماسک، این ون 
می تواند تا 20نفر را حمل کند یــا حتی برای حمل 
کالا مورد استفاده قرار گیرد. روبووان برای حل مسئله 
چگالی بالا در مسافت زیاد تولید شده است. بنابراین 
اگر می خواهید مثلا یک تیم ورزشی را به جایی ببرید  
یا واقعا می خواهید هزینه سفر را به ۵ تا ۱0 سنت در 

هر مایل کاهش دهید، می توانید از آن استفاده کنید.

نگرانی های ایمنی
جسیکا کالدول، کارشناس خودروهای 
خودران دربــاره نگرانی هــای ایمنی 
خودروهای مســافربری خودران گفت: 
»ماســک کار خارق العاده ای در ترسیم 
آینده ای ایــده آل برای حمل ونقل 
انجام داد که همزمان مــا را آزاد 
می کند و هم ایمنی را افزایش می دهد. 
اما تردیدهایی در مــورد اینکه او چطور 
می تواند آنچه در ذهنــش می گذرد را 
به دنیای واقعی ارائه کند، وجود دارد.« 
در حال حاضر اســتقرار ربوتاکسی ها با 
مشکلاتی مواجه شــده است، به طوری 
که حرکت خودروهای بدون راننده که 
توسط شرکت تابعه جنرال موتورز اداره 
می شــوند، در سانفرانسیسکو به دلیل 
ســرنگونی یک عابر پیاده معلق شــده 
است. با این حال، خط تولید تاکسی های 
خودران همچنان در حال گسترش است. 
به نظر می رسد مانند همه نوآوری های 
دیجیتال باید منتظر باشیم تا زمان، بحث 

ایمنی خودران ها را حل کند.


